UNAPnmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Resolución Rectoral N" 0217-2019-UNAP

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- ESTABLECER,que la deuda actual a favor de don JOSE ROJAS VASQUEZ, cesante en la categoría

de docente principal a dedicación exclusiva, es por el monto de 5/ 56,845.09 (Cincuenta y seis mil ochocientos

cuarenta y cinco y 09/100 soles), calculado al mes de diciembre de 2018, como pago de devengado producto del

reintegro reconocido mediante Resolución Rectoral N" 2346-2011-UNAP, de fecha 07 de noviembre de 2011, que

asciende a un monto de 5/ 100,067.40 (Ciento mil sesenta y siete y 40/100 soles), de la cual la Universidad Nacional de

la Amazonía Peruana, le ha abonado hasta diciembre de 2018, la suma de 5/ 43,222.31 (Cuarenta y tres mil doscientos

veintidós y 31/100 soles).

ARTíCULO SEGUNIHGFEDCBA0 0 .- RECONOCER, el nuevo cálculo de las remuneraciones efectuadas por mandato judicial, a favor

de don JOSE ROJAS VASQUEZ, la suma de 5/ 6,694.79 (Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79/100 soles), teniendo

en consideración que el referido ex docente, percibe el importe mensual de 5/ 2,564.00 (Dos mil quinientos sesenta y

cuatro y 00/100 soles), por lo que efectuado el cálculo respectivo, se tiene que el incremento mensual por

homologación a su pensión es de 5/ 4,130.79 (Cuatro mil ciento treinta y 79/100 soles), acción practicada en

cumplimiento al mandato judicial contenido en la Resolución Número Trece de fecha 16 de octubre de 2007, emitido

por el Juez del Juzgado Contenciosos Administrativo de Maynas, en el Expediente N" 2006-00820-0-1903-JR-Cl-02, en